

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

**FA7A**

**5606-23**

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

**B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, MAY 2023.**

(Five-year Regular Course)

Fourth Year – Seventh Semester

**BANKING LAW**

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

**PART A — (2 × 12 = 24 marks)**

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What are the rights and duties of the Banker under Banking Law?

வங்கி சட்டத்தின் கீழ் ஒரு வங்கியரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகள் என்ன?

2. What is "Material alteration" of a Negotiable Instrument? State the legal effects of such an alteration on the Instrument.

மாற்றுமுறையாவணத்தின் "கருநிலைத் திருத்தம்" என்றால் என்ன? அவ்வாவணத்தின் மீது அவ்வகை திருத்தத்தின் சட்ட முறையான விளைவு என்ன?

3. Explain the historical development of banking in India and explain the special features of the Banking Regulation Act-1949.

இந்தியாவில் வங்கி தொழிலின் வரலாற்று முன்னேற்றத்தை விளக்கி வங்கியல் ஒழுங்குமுறை சட்டம் 1949-ன் சிறப்பியல்புகளை விளக்குக.

**PART B — (2 × 7 = 14 marks)**

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Banker is a privileged debtor – comment.

வங்கியர் ஒரு சலுகை பெற்ற கடனாளி - விமர்சிக்க.

5. Bring out the similarities and differences between commercial banks and co-operative banks.

வணிக வங்கிகளுக்கும், கூட்டுறவு வங்கிகளுக்கும் உள்ள ஒற்றுமைகளையும், வேற்றுமைகளையும் விளக்குக.

6. Who are the special types of customers of banker? Discuss.

வங்கியின் சிறப்பு வாடிக்கையாளர்கள் யார்? விவாதிக்கவும்.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

- (a) Safety Deposit Lockers.  
பாதுகாப்பு வைப்பீடு பெட்டகம்
- (b) Electronic Banking  
மின்னணு வங்கியல்
- (c) Rule in Clayton's case.  
கிளேட்டோன் வழக்கின் விதி
- (d) Kinds of Endorsement  
மேற்குறிப்பின் வகைகள்
- (e) Vicarious liability of banks  
வங்கியின் பகரப் பொறுப்பு
- (f) R.C. Cooper vs. Union of India.  
ஆர்.சி. கூப்பர் எதிர் இந்திய யூனியன்
- (g) Different types of deposits.  
பல்வேறு வகையான வைப்பீடுகள்

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. "I promise to pay 'B' Rs.5,000 on 'C's death, provided 'C' leaves me enough property to pay that sum". Can it be treated as a promissory note?

'C' என்பவர் இறக்கும் பொழுது அவர் அத்தொகையை செலுத்த போதுமான சொத்தை விட்டுச் சென்றால் நான் 'B' என்பவருக்கு ரூ.5,000/-தை தர உறுதியளிக்கிறேன். இதனை கடனுறுதிச் சீட்டு எனக் கொள்ளலாகுமா?

9. 'A' knowingly draws a cheque in favour of 'B' without sufficient balance at the time of drawing the instrument. While 'B' presents the cheque for collection there was a sufficient balance. State the liability of the banker?

'A' தனது வங்கிக் கணக்கில் போதிய பணம் இல்லை என்று தெரிந்து கொண்டே 'B' என்பவருக்கு ஒரு காசோலை வழங்குகிறார். 'B' அக்காசோலையை பணமாற்றுக்கைக்கு செலுத்தும் பொழுது, 'A' கணக்கில் போதிய பணம் இருந்தது. இதில் வங்கியாளரின் பொறுப்படைவினை கூறுக.

10. Ram draws a cheque for Rs.5,000 in favour of Guru, on 01.01.2018 and gave it to him on the same day. The cheque was presented for payment on 15.04.2018. The Banker refused to honour the cheque. Advise Guru.

ராம் என்பவர் குரு என்பவருக்கு 01.01.2018 நாளிட்டு அன்றைய தினமே ரூபாய் 5,000 க்கு ஒரு காசோலை வழங்குகிறார். அக்காசோலையை குரு 15.04.2018 அன்று பணம் பெறுவதற்காக வங்கியில் முன்னிலைப்படுத்துகிறார். வங்கி அக்காசோலையை மதிப்புறு செய்ய மறுக்கின்றது. குருவிற்கு ஆலோசனை வழங்கவும்.